DECRETO Nº 9.394, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 1/2

Altera dispositivos do Decreto nº 9.328, de 30
de julho de 2024, que nomeia os membros do
Conselho Municipal de Direitos Humanos e
Cidadania de Lésbicas, Gays, Bissexuais,
Travestis e Transexuais - CMDHC-LGBT, para
o biênio 2024/2026.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o
estabelecido pelos art. 5º e 6º da Lei Municipal nº 5.037, de 28 de abril de 2015, e tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 12.34 7 /2014 - vai. 2, D E e RETO :

Art. 1° Os incisos 1, li, Ili, IV e V do art. 1° do Decreto nº 9.328, de 30 de julho de 2024,
passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1 ° ( ... )
- representantes da Secretaria de Assistência Social:

a) EDUARDO APARECIDO DOMINGOS-titular
b) HENRIQUE MOTA MANESCO - suplente

li - representantes da Secretaria de Educação:
a) ANTONIO DONISETE APARECIDO DE LIMA- titular
b) JANETE JACINTO BONFIM - suplente

Ili - representantes da Secretaria de Saúde:
a) PATRÍCIA TONDELI MARTINS DE CASTRO- titular
b) MONICA SILVA DA COSTA FERREIRA- suplente

IV - representantes da Secretaria de Segurança Pública:
a) ANTONIO NILTON PEREIRA DE CASTRO - titular
b) EURICO MARCOS JARDIM - suplente

V - representantes da Secretaria de Cultura:
a) JARDEL TEIXEIRA- titular
b) JONATHAN TEIXEIRA COSTA- suplente

( ... )" (NR)

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Município de Mauá, em 21 de fevereiro de 2025.

MARC L~RA
refeito

DECRETO Nº 9.394, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 2/2

MATHEUS
Secretári

IAS DE OLIVEIRA
e Assistência Social

Registrado na Gerência de Atos Oficiais e afixada no
quadro de editais. Publique-se na imprensa oficial,
nos termos da L · ân a do Município.

MARIANª S ,!li SECCHI
c7ef de Gabinete

ap//